РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2016                                           №72

с. Куйбышево
Об утверждении годового отчета о реализации  муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2016 год
       В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 321  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации  муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие физкультуры и спорта» за 2016 год согласно приложениям.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.
3. Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Куйбышевского сельского поселения                                             И.И. Хворостов
Постановление вносит инспектор по вопросам
культуры, спорта и молодежной политики
Приложение
к постановлению
Администрации
Куйбышевского

сельского поселения

от 19.04.2017 № 72
Годовой отчет
о реализации  муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие физкультуры и спорта» за 2016 год.
      Муниципальная программа Куйбышевского поселения «Развитие физкультуры и спорта»  (далее – Программа) направлена на создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового, профессионального спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом. Создание условий и проведение на высоком организационном уровне соревнований. Повышение конкурентоспособности спортсменов на спортивных аренах.
   Показателем достижения целей является увеличение доли граждан Куйбышевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
         Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2014  – 2020 годы. Общий объем финансирования Программы в 2016 году составил 5,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 5,6 тыс. рублей или 94,9%.

         В целях реализации Программы распоряжением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 30.12.2016  № 142 утвержден план реализации  на 2016 год.

         Программой предусмотрена реализация подпрограммы:

- Развитие физической культуры и спорта в Куйбышевском сельском поселении.

Раздел 1. Результаты реализации основных мероприятий Программы в разрезе подпрограммы
Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в Куйбышевском сельском поселении»

Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Куйбышевском сельском поселении» осуществлялось посредством реализации следующих основных мероприятий:
1. «Физическое воспитание населения поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий», в рамках мероприятия выполнялись физкультурно-оздоровительные и спортивно массовые мероприятия, согласно плана физкультурно-оздоровительных и спортивно массовых мероприятий на 2016 год утвержденных распоряжением от 22.12.2015   № 182  «Об утверждении календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Куйбышевского сельского поселения на 2016 год.
1.1.« Создание необходимых условий для развития спортивно-массовой и оздоровительной работы в поселении», в рамках которого реализовываются мероприятия, направленные на  рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом.

1.2.« Обеспечение привлечения населения к участию в физкультурно-спортивных и оздоровительных занятиях и мероприятиях, проводимых по территориальному принципу», в рамках которого осуществляются мероприятия направленные на рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом и рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
1.3.  «Приобретение спортивного инвентаря для спортивных команд и целевое приобретение оборудования», в рамках которого осуществляются мероприятия направленные на рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом и рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
1.4. «Мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе через средства массовой информации», в рамках которого осуществляются мероприятия направленные на рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом и рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
1.5. «Проведение спортивно-массовых мероприятий для всех категорий граждан (питание участников соревнований)», в рамках которого осуществляются мероприятия направленные на рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом и рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
1.6. «Реализация календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий поселения путем включения дополнительных физкультурных и спортивных мероприятий среди учащихся и студентов» в рамках которого осуществляются мероприятия направленные на рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом и рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограммы приведены в таблице 2.
Раздел 2. Результаты использования бюджетных ассигнований на  реализацию мероприятий муниципальной программы

В 2016 году программные мероприятия по развитию физической культуры и спорта в Куйбышевском сельском поселении финансируются из местного бюджета и общая сумма составляет 5,9 тысяч рублей, по сравнению с 2015  годом сумма уменьшилась на 156,1 тыс.руб.
За 2016 год путем проведения спортивных мероприятий освоено 5,6 тыс. руб. в том числе была закуплена сувенирная продукция на  проведении спортивно-развлекательного мероприятия для людей с ограниченными возможностями «Преодоление – 2016» на сумму 5.6 тыс. руб.

Сведения  об использовании  бюджетных и внебюджетных средств, приведены в таблице 3.
Раздел 3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования муниципальной программы, информация о внесении изменений в муниципальную программу

  В течение финансового года изменения в Программу вносились два раза.
Раздел 4. Сведения о достигнутых значениях показателей (индикаторов) подпрограммы и о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы
  Реализация муниципальной программы, включая подпрограмму, предусматривает достижения 2 целевых показателей. В 2016 году все 2 показателя соответствуют запланированному результату, значение показателей выполнено на 100 процентов.

  Уровень финансирования  основных мероприятий подпрограммы  составил в 2016 году -100%, В целом по муниципальной программе – 100%.

  Мероприятия по подпрограмме, запланированные к реализации в 2016 году исполнены в полном объеме и в установленные сроки.
   В результате оценка эффективности муниципальной программы считается удовлетворительной.

   Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в таблице 1.
Таблица 1

к годовому отчету о

реализации муниципальной программы

Куйбышевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта» за 2016 год
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<2015>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Куйбышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля граждан поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	25,0
	27,0
	27,0

	Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля граждан поселения, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	процентов
	34,9
	35,1
	35,1

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

к годовому отчету о

реализации муниципальной программы

Куйбышевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта» за 2016  год
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в Куйбышевском сельском поселении»

	1.
	«Физическое воспитание населения поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	Инспектор по вопросам культуры, спорта и молодежной политики
Левин С.С.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом 2%;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.

	1.1.1
	Создание необходимых условий для развития спортивно-массовой и оздоровительной работы в поселении
	Инспектор по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

Левин С.С..
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.

	1.1.2.
	Обеспечение привлечения населения к участию в физкультурно-спортивных и оздоровительных занятиях и мероприятиях, проводимых по территориальному принципу
	Инспектор по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

Левин С.С..
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.

	1.1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря для спортивных команд и целевое приобретение оборудования
	Инспектор по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

Левин С.С.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.

	1.1.4.
	Мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе через средства массовой информации
	Инспектор по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

Левин С.С.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.

	1.1.5.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий для всех категорий граждан (питание участников соревнований
	Инспектор по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

Левин С.С.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.

	1.1.6.
	Реализация календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий поселения путем включения дополнительных физкультурных и спортивных мероприятий среди учащихся и студентов
	Инспектор по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

Левин С.С.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом – 2 %;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий – 2 %.

Таблица 3

к годовому отчету о

реализации муниципальной программы

Куйбышевского сельского поселения

                                                                             «Развитие физической культуры и спорта» за 2016  год

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за  2016  г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	5,9
	5,6

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	5,9
	5,6

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма
	Развитие физической культуры и спорта в Куйбышевском сельском поселении
	всего
	5,9
	5,6

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	5,9
	5,6

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	«Физическое воспитание населения поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	всего
	5,9
	5,6

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	5,9
	5,6

	внебюджетные источники
	-
	-

	Мероприятие 1.1.1.
	Создание необходимых условий для развития спортивно-массовой и оздоровительной работы в поселении
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2
	Обеспечение привлечения населения к участию в физкультурно-спортивных и оздоровительных занятиях и мероприятиях, проводимых по территориальному принципу
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Мероприятие 1.1.3
	Приобретение спортивного инвентаря для спортивных команд и целевое приобретение оборудования
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Мероприятие 1.1.4
	Мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе через средства массовой информации
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Мероприятие 1.1.5
	Проведение спортивно-массовых мероприятий для всех категорий граждан (питание участников соревнований
	всего
	5,9
	5,6

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	5,9
	5,6

	внебюджетные источники
	-
	-

	Мероприятие 1.1.6
	Реализация календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий поселения путем включения дополнительных физкультурных и спортивных мероприятий среди учащихся и студентов
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

Глава Администрации
Куйбышевского сельского поселения

И.И. Хворостов
PAGE
2